~ A LiM KAHRAMAN

MECMÜA-i FETAVA
( 1.55(;9 a.:~ )

Leknevi'nin
(ö . 1304/ 1886)

fetvalarını bir a raya getirdiği eseri.
L ~

Fetava-yı Firengi Maf:ıal adıyla da bi
linen eser. Hindistan lı muhaddis ve Ha
nefi fakihi Leknevl'nin kendisine sorulan
sorulara Arapça, Farsça ve Urduca olarak
verdiği fetvalardan oluşmaktadır. Öğren
cilerinin muhafaza ettiği bu fetvalar daha
sonra müellif tarafından derlenerek kitap
haline getirilmiştir. Sist ematik olarak dü
zenlenmeyen eser ilk defa 1888 yı lında iki
cilt halinde yayımlanmış . ardından Lek
nevl'nin babası Abdülhalim b. Muham
med'in ezberden yazdı rdığı ve Leknev!'
nin soru- cevap şeklinde düzenlediği fet
valardan meydana gelen üçüncü cilt neş
redilmiştir. Eserin Leknev'de 1330 (1912)
yılında Muhammed EyyOb tarafından
gerçekleştirilen neşrinde soru ve cevapla
rın metinleriyle birlikte soru sahiplerinin
isim ve adresleri de yer almaktadır. Eser
aynı yıl içinde yedi baskı yapmıştır.

M ecmu'a-i Fetava'yı Urduca'ya tercü
me eden Muhammed Bereketullah Rıza
(Urdu Tercüme· i Mecmü'atü '1-fettı.vtı.

'allimü'l-fı~h, 1-111. KanpOr 1346/1927; La
hor, ts., Shahzad Publishers) fetvaları fı
kıh eserlerinin tasnifine göre yeniden dü
zenlemiş. bazı mükerrer soru kalıplarını
ve fetvaların sonunda yer alan Leknevl'
nin adını çıkarmış, diğer müftülerin ver
diği ya da naklettiği fetvalardaki isimleri
ise muhafaza etmiştir. Ayrıca lll.